关于征集2013年湖北省自然科学基金
重点项目建议的通知

各有关高等院校、科研院所，各有关单位：

　  湖北省自然科学基金2013年重点项目将按照实施我省科技创新“三大工程”的总体要求，围绕产业重大需求组织开展前沿性应用基础研究，加强产学研合作，为我省高新技术产业和战略性新兴产业发展提供源头技术支撑。根据湖北省“十二五”科技发展规划纲要部署和今年全省科技工作要点的安排，为切实做好2013年省自然科学基金重点项目的建议征集工作，现将有关事项通知如下：

一、项目建议的有关要求

1、项目建议来源于主要产业发展战略需求，符合重点项目建议表中支持的技术领域，具有创新的学术思想，有明确、先进的研究目标，有科学、可行的研究思路和应用前景 。

2、项目建议人应在相关自然科学基础研究方面已取得国内外同行承认的创新性业绩，或对本学科领域或相关学科领域的发展发挥了重要的推动作用；在相关应用基础研究方面取得国内外同行承认的创造性科研成果。
3、项目建议人原则上是省部级以上重点实验室的主要学术骨干，具有高级专业技术职务，拥有一个结构合理、技术力量雄厚的自然形成的研究团队，具有从事研究所必需的实验平台，必须有充分的时间和精力从事本项基金资助的研究工作。
二、请各单位认真组织，严格把关，结合本单位团队、人才培养情况，做好项目的征集工作，并严格按各单位重点项目（含创新群体、杰出青年）建议限额数上报。为加强对产业技术创新基地建设工作的支持，各产业技术创新基地可提出建议重点项目（数目不多于3个，并在备注中注明基地名称）。
三、请各单位登陆湖北省科技厅基金项目建议系统（网址附后）填写重点项目建议，同时请参照附件1、附件2的格式填好基础研究重点项目建议表和汇总表，于3月31日前将纸质版一式壹份（汇总表盖章）及电子版提交我处。
湖北省科技厅基金建议系统网址：
电 信 入口：http://58.48.110.183/rjijin
教育网入口：http://202.114.204.150/rjijin
联 系 人：王承军（网上填报答疑：13545893291）

冯  枚  廖进宇
电　　话：（027）87862113  87133631
电子邮箱：wh2mf@126.com

liaojy@hbstd.gov.cn
附件1：湖北省基础研究项目建议表（格式）
附件2：湖北省基础研究项目汇总表（XX单位）

附件3：湖北省产业技术创新基地名单

                    湖北省科技厅基础研究处
二〇一三年三月十二日

附件1：
湖北省基础研究重点项目建议表（格式）

2013年3月

	项 目

名 称

	建 议

单 位

	行 业

领 域

	技 术

领 域
	      1. 光电子信息  2. 新能源  3. 新材料 4. 高端设备制造  5. 节能环保  6.生物技术与新医药  7. 人口与健康 8. 农业

	经费概算（总投资及经费来源）

	拟申请省科技项目经费

	计划实施年限

	推荐人姓名

	联系电话

	一、项目提出产业背景、意义及必要性（200字以内）：

	二、国内外技术现状、发展趋势及现有工作基础（200字以内）

	三、主要研究内容和研究思路（200字以内）

	四、项目创新点及主要技术指标（200字以内）

	五、项目预期目标及应用前景（200字以内）

	六、项目组织（主要研究人员及其代表性创新工作简介）（100字以内）

填报日期：2013年  月  日
附件2：

湖北省基础研究重点项目汇总表（XX单位）
2013年   月   日

	项目编号
	项目名称
	技术领域
	项目类别

	01
	……
	光电子与信息
	一般重点项目

	02

	新能源
	一般重点项目

	03

	生物技术与新医药
	杰青

	04

	农业
	杰青

	05

	人口与健康
	创新群体

	06

	其它
	创新群体

	……

	……

附件3：湖北省产业技术创新基地名单

	序号
	产业技术创新基地
	依托单位

	1
	建筑材料的功能化与循环利用技术创新基地
	硅酸盐材料教育部重点实验室（武汉理工大学）

	2
	节能环保产业环境岩土工程技术创新基地
	环境岩土工程湖北省重点实验室（中科院岩土所）

	3
	现代农业产业绿色化学农药技术创新基地
	农药与化学生物学教育部重点实验室（华中师范大学）

	4
	大宗农产品加工技术创新基地
	农业部食品安全评价重点实验室（华中农业大学）

	5
	节能环保产业湿地生态恢复与科学管理技术创新基地
	湿地演化与生态恢复湖北省重点实验室（中科院植物园、中国地质大学）

	6
	电子信息产业智能网络信息融合技术创新基地
	智能互联网技术湖北省重点实验室（华中科技大学）

	7
	刑事侦察视频图像特征比对分析技术创新基地
	多媒体网络通信工程湖北省重点实验室（武汉大学）

	8
	船舶制造产业船舶动力系统监测、诊断与控制集成技术创新基地
	船舶动力工程技术交通行业重点实验室（武汉理工大学）

	9
	新材料产业能源环境催化材料技术创新基地
	催化材料科学湖北省重点实验室（中南民族大学）

	10
	生物医药产业中药新药关键技术创新基地
	天然药物化学与资源评价湖北省重点实验室（华中科技大学）

	11
	大型岩土与结构工程安全控制研究技术创新基地
	岩土与结构工程安全湖北省重点实验室（武汉大学）

	12
	汽车产业汽车零部件绿色设计制造与试验技术创新基地
	现代汽车零部件技术湖北省重点实验室（武汉理工大学）

	13
	汽车传动控制技术创新基地
	汽车动力传动与电子控制湖北省重点实验室（湖北汽车工业学院）

	14
	纺织新材料技术创新基地
	纺织新材料与先进加工技术省部共建国家重点实验室培育基地（武汉纺织大学）

	15
	新型耐火材料制备与应用技术创新基地
	高温陶瓷与耐火材料省部共建国家重点实验室培育基地（武汉科技大学）

	16
	现代食品加工技术创新基地
	农产品加工与转化湖北省重点实验室（武汉工业学院）

	17
	纯净钢冶炼与连铸技术创新基地
	钢铁冶金新工艺湖北省重点实验室（武汉科技大学）

	18
	高分子合金材料技术创新基地
	高分子材料湖北省重点实验室（湖北大学）

	19
	药用植物资源开发利用技术创新基地
	生物资源保护与利用湖北省重点实验室（湖北民族学院）

	20
	道地药材与创新中药新产品研发技术创新基地
	中药资源与中药化学湖北省重点实验室（湖北中医药大学）

	21
	资源化工产品清洁技术的开发技术创新基地
	新型反应器与绿色化学工艺湖北省重点实验室（武汉工程大学）

	22
	机电产品质量工程技术创新基地
	现代制造质量工程湖北省重点实验室（湖北工业大学）